第１０２回放送番組審議会議事録
１．開催年月日  令和５年１月１８日 １９時開始

２．開催場所   ＦＭぎんが２階会議室 （リモート開催）

３．委員の出席

委員総数 ６名   委員出席 ４名

出席委員の氏名    竹内勝幸委員 松尾聡志委員 稲盛大典委員 濵﨑裕充委員

放送事業者側出席者 中﨑啓文局長 寺原孝則

４．議題

番組『しーず for the ふゅーちゃー』についての意見交換

５．議事の概要

番組『しーず for the ふゅーちゃー』の放送音声を委員に聞いて頂き、内容に対する

意見を交換した。

６．審議内容

番組『しーず for the ふゅーちゃー』の放送内容を確認していただき、意見を求め

た。

① 頭皮のケアの話は興味深い内容だった。質問のメールがもっと来ても良いコーナー

のように思う。

② 消防局や消防分団の中でも番組のことが話題になっており、消防分団の広報誌では

今季号の表紙にもなっている。今なら消防局との協力体制を築きやすいのではない

か？

③ 2時間番組であれば、各コーナーの長さは適切だと思う。ただ、コーナーの中身が

充実しているので、もう少し尺をとって将来的にはそれぞれ独立した番組にしても

良いのでは？

７．その他連絡事項

次回番組審議会を令和５年３月２２日（水）１９：００より開催する事を確認した。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

書面の備置き：令和５年１月１９日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

インターネット：令和５年１月１９日から、自社ホームページに内容を転載。

以上    議事録作成 中﨑啓文